
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.И. БОГАТЫРЯ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ОГРН 1149102182790;  ИНН 9102066720;  КПП 910201001 

ул. Ростовская, 16, 16а, г. Симферополь, Республика Крым, 295050 тел. (3652) 22-24-18  school18_Simferopol@crimeaedu.ru 

 

 ПРИКАЗ  

   

      27.10. 2023 г г. Симферополь        №910   

 

Об утверждении плана работы с учащимися 

кандидатами на получение медалей 

«За особые успехи в учении»  I и  II степеней 

  в 2023/2024 учебном году 

 

               В соответствии с частью 10 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", подпунктом "б" пункта 5 статьи 1 

Федерального закона от 4 августа 2023 г. N 479-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный 

закон "Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения  государственной 

итоговой  аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04.04.2023г. 

№233/552, Порядком и условий выдачи медалей «За особые успехи в учении»  I и  II степеней, 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 29.09.2023г. 

 № 730, с целью повышения качества образования и осуществления сопровождения   выдачи 

выпускникам школы медалей «За особые успехи в учении»  I и  II степеней 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить план работы с учащимися кандидатами  на  получение медалей «За особые успехи 

в учении»  I и  II степеней  в 2023/2024 учебном году 

2. Назначить ответственной за выполнение плана работы с учащимися кандидатами на 

получение медалей «За особые успехи в учении»  I и  II степеней  в 2023/2024 учебном году 

заместителя директора по УВР Иванинскую З.Н. 

3. Информацию о выполнении плана заслушать на совещании при директоре 

25.04.2024г 

4.Системному администратору Пашиеву Д.С. 

4.1.выставить на сайт приказ и план работы с учащимися кандидатами на получение медалей 

«За особые успехи в учении»  I и  II степеней  в 2023/2024 учебном году 

до 07.11.2023г 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор                                                Контровская С.А. 

С приказом ознакомлены: 

Пашиев Д.С. 

Иваниская З.Н. 

mailto:school18_Simferopol@crimeaedu.ru
http://ivo.garant.ru/#/document/70291362/entry/11107
http://ivo.garant.ru/#/document/407484255/entry/152

